
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a naıl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Název: Krajská zdravotní, a.ı.
Sidlo: Søøiáıni péče 3316/1218, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: Ing. Petrem Fialou - generálním ředitelem
IČ: 25488627
DIČ: cZ25488627

zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 1550
(dále jen „Objednatel“)

Název: Yuriy Kovach
Sídlo: Fügnerova 400/24, 400 04 Trmice
IČ: 287 24 992
DIČ; cz28724992

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto ımlouvu

Stránkalzó



I.
Předmět smlouvy a dfla

1. Zhotovitel se touto smlouvou o dílo zavazuje provést pro objednatele dílo:
„revitalizace nadstandardniho pokoje v budově G - 6. NP, oddělení ortopedie v Krajské

zdravotní, a.s. — Masarykově nemocnici v Ústi nad Labem, o.z.“

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo:
a) v rozsahu dle rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy,
b) na své vlastni náklady a na své riziko v souladu se zadávacími podklady, a

odpovídajícím postupem, který je v souladu s právními předpisy a S ujednáním této
smlouvy,

c) řádně a s náležitou odbornou péčí podle platných právních předpisů vztahujících se k
předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění díla nebo jeho části externí
dodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl dílo sám,

d) v souladu s veškerými zadávacíıni podklady. Zhotovitel prohlašuje, že si dostatečně
prostudoval Zadávací podklady a seznámil se S rozsahem díla a parametry staveniště
tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy,

e) včetně zajištění likvidace vzniklých stavebních odpadů v souladu S platnými předpisy,
náklady na likvidaci jsou již zahrnuty ve sjednané ceně zakázky.

3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za
sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a za
zachování pořádku na staveništi.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 sb.
a případně respektovat pokyny koordinátora BOZP. Současně Se zavazuje uhradit smluvní
pokutu dle Sazebníku Objednatele (viz příloha č. 3) za porušení povinnosti dle tohoto
článku.

S. Objednatel se zavazuje provedené a bezvadně dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za
jeho provedení.

H.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu a předat ho objednateli
do 13. 10.2017.

2. Místem plnění je budova G - 6. NP — oddělení ortopedie Krajské zdravotní, a.s. _-
Masarykova nemocnice v Ústí nad Ĺabem, o. z.

3. Staveniště bude Zhotoviteli předáno na vyžádání zhotovitele. Předpokládaný termín
zahájení stavebních prací je ihned po řádném předání a převzetí staveniště., Objednatel si
však vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení prací s ohledem na své provozní a
organizační potřeby. V případě posunutí termínu z důvodů na straně Objednatele se o
stejný časový úsek prodlužuje termín pro ukončení realizace zakázky.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště nejpozději v den předání a převzetí díla.
5. Provedením díla se rozumí úplné dokončení dila, vyklizení a podepsání zápisu o předání a

převzetí staveniště ze strany objednatele a budoucího uživatele, předání dokladů o

Stránka2z6



revizích, předepsaných atestech, protokolů o zkouškách, návodů k obsluze a dokladů o
zajištění likvidace 'odpadu vzniklého činností zhotovitele v souladu se
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.

. Objednatel se zavazuje, že převzetí díla se uskuteční na staveništi. O převzetí hmotny'ch
části díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma stranami.

. V případě zjištění vad a nedodělků díla, uvede objednatel v protokolu o předání a převzetí
díla seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání
užívaní díla a případně termínů jejich odstranění zhotovitelem. Pokud Se zhotovitel
s objednatelem nedohodnou na termínech Odstranění zjištěných vad dfla, nebude dílo
objednatelem převzato. V závěru protokolu objednatel prohlásí, zda na základě
přejímacího řízení dílo přejímá či nepřejíıná. V případě, že nebude dflo převzato,
dohodnou v zápise osoby odpovědné za předání a převzetí díla náln'adní termín přejímky.
Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za nesplnění termínu předání
díla.

III.
Cena díla a platební podmínky

. Cena dfla je stanovena ve výši ll4.584,82 Kč bez DPH. Celková cena díla vč. DPH je
Sjednaná ve výši 138.647,63 Kč.

. Cena dila je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré
nezbytné náklady k řádnému plnění předmětu díla.

. Cena dila bude zaplacena Objednatelcm na základě vystaveného daňového dokladu —
faktury.

. Práce, služby, činnosti a položky výkazu výměr, které nebudou provedeny, nebudou
předmětem fakturace.

. Smluvní strany se dohodly, že na plnění díla nebudou poskytovány zálohy.

. Podkladem pro vystavení faktury je převzetí dfla objednatelem stvrzené v protokolu o
předání a převzetí díla. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí
předmětu plnění díla objednatelem.

.' Vpřípadě, že dojde k ukončení, nebo odstoupení od této Smlouvy z důvodů na straně
objednatele bude zhotovitel fakturovat práce skutečně vykonané ke dni ukončení, nebo
odstoupení. Zhotovitel je povinen doložit objednateli soupis prací, které na díle do
Okamžiku ukončení smlouvy nebo odstoupení od smlouvy z důvodů na Straně objednatele,
vykonal.

. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 60
dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení Se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

. Úhrada ceny dfla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
zhotovitele. Obě smluvní Strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem,
kdy je částka odepsána z účtu objednatele.

Stránka3zó



10. Dohodnou-li se strany po uzavření smlouvy na změně rozsahu díla a neujednají-li
důsledky pro výši ceny, zaplatí objednatel cenu upravenou spřihlédnutím krozdílu
vrozsahu nutné činnosti a v účelných nákladech spojených se zaměněným prováděním
díla.

11. Zhotovitel přcfakturuje objednateli případné relevantní účelně vynaložené správní
poplatky.

IV.

Splnění závazku
Přechod odpovědností za škodu a přechod vlastnictví

Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
1. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
2. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem

převzetí díla.

v'

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

l. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno,
tak výsledku obvyklému. Vpřípadě vady díla si dojednávají smluvní strany právo
objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními
předpisy, podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se Současným standardem u
používaných technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel Smluvenou
kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je
závaznou povinností zhotovitele. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály
a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o
shodě.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla nebo jakékoli jeho části
objednateli.

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby
způsobilé pro použití ke Smluvenému účelu.

5. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne předání bezvadného díla.
6. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla bezplatně odstranit do 10 dni po doručení

reklamace objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Neodstraní-li
zhotovitel reklamované vady díla v uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení až do dne jejího
odstranění, popř. též přiměřenou slevu z ceny díla. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů
od doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli.

7. Po odstranění vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí té části díla, kterého
se odstraňovaná vada dotýkala, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je
reklamovaná vada odstraněna a termín jejího odstranění, což objednatel potvrdí svým
podpisem.

8. Uplatněním práv dle toho článku nezaru'ká právo na náhradu škody či jiné Sankce.

Stránka4zó



I-
ı

VI.

Porušení ımluvních povinností

V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn
požadovat úrok z prodleni ve výši 0,005% z celkové ceny za dílo za každý kalendářní den
prodlení.

. V případě, že Zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

. Pokud dojde k nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků v dohodnutých termínech z
přejímacflio řízení a skrytých vad v dohodnutých termínech z reklamačního řízení, které
bude objednatel písemně reklamovat v průběhu záruční doby pro předmět díla, je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou vadu
nebo nedodělek a za každý i započatý den prodlení. Označil-li Objednatel v reklamaci, že
se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého
rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu v dvojnásobné výši.

. Ustanoveníıni o Smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky Smluvních stran na
náhradu způsobených škod dle Občanského zákoníku.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel umožňuje podpisem smlouvy zástupcům Zhotovitele bezpečný vstup do
dotčených prostor objektu za účelem přípravy a realizace díla dle SOD.
Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčena ustanovení
obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti
práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel zajistí provedení
bezpečnostních opatření pro ochranu osob, zvířat a majetku.
Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené Objednateli nebo třetí straně svou činností
a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní.
Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných krealizaoi trvalých popř. dočasných
konstrukcí, které vnesl na staveniště, včetně strojů a jiných mechanismů, a je nositelem
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
Zhotovitel prohlašuje, že je ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn pro
případnou odpovědnost Z titulu náhrady škody vzniklé třetím osobám v souvislosti
s plněním této smlouvy. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu tak, aby kryla
rizika škod vyplývajících z vad díla. Odpovídající pojistná smlouva bude zachovávána
vplamosti a účinnosti od data zahájení prací na plnění předmětu díla až do uplynutí
záruční doby dle této smlouvy.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných
a číslovaných dodatků.
Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotovenich S platností originálu, přičemž každá ze

StránkaSzó



smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
4. Zhotovitel Se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,

ve znění pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po ukončení
plnění Smlouvy, v případě jejího ukončení dohodou, odstoupením od ní.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se
zveřejněním této smlouvy o dílo v souladu s povinnoslmi Zhotovitele, jakožto subjektu
povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a Zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy číslo 1 až 3. Smluvní vztahy vyplývající
z této smlouvy se dále dle dohody Smluvních . stran řídí všeobecnými obchodními
podmínkami Objednatele, které jsou přílohou ě. 1 této Smlouvy. Tyto všeobecné obchodní
podmínky mají přednost před zákonnou dispozitivní úpravou. V případě rozporu těla
smlouvy a jednotlivých smluvních příloh, případně zadávací dokumentace, se jednotlivě
části aplikují v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, přfloha č. 1, příloha
ě. 2 a příloha č.3.

Příloha č. 1: Všeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.
Příloha č. 2: Rozpočet
Příloha č. 3: Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP

Za objednatele Za Zhotovitele 1 1 _10_ 2017

V Ústí nad Labem dne ...... “.9. „1.0.. 3917 V Ústí nad Labem dne ..................

YURIY KOVACH
K523724992 DIC: czza724992

TEL: 774 341 152

IIIIIII lllıılıılılıııllııııı'lIIIIIIIIOIIIIIIIIIIOO ııı

Ing. Petr Fiala, ur y ovac
generální ředitel

Stránkaózó



KZ10_800001Váeobeoná obchodní podmínky KL a.s.

i cn chodnl min olefin
zdra I a.s.

WI:

Název: Krajská zdravotní. a.s.

ıcz 25488827

Dıc: 0225488627

Sidıo: socıáınr pece 3316112404. 401 13 ústı nad Labem

Zastoupsna: Ing. Petr Fiala. generální ředitel spolecnosti

Talefon: +420 477 114 105. +420 477 114 106

a-mail: sekretarlatkcreu

Kontaktní osoba: Ing. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 901

s-ı'ı'ıall: vaclav.styvar@kzcr.eu

W

1. Tyto všeobecná obchodnípodmínky upravují práva

a povinností spolecnosti Krajská zdravotní. a.s. při uzavírání

smluvních vztahů mezi spolecnosti Krajská zdravotní. a.s.

(dále jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecná obchodni podmínky jsou závazná
pro vsechny obchodní partnery 3 zákazníky KZ. a.s.. tj. pro

fyzická 3 právnická osoby. která jí zaslou objednávku nebo
uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na
tyto Všeobecná obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecná obchodni podmínky vstupují
v platnost dnem jejich zveřejnění na Intamstovýoh stránkách
spolecnosti KZ. a.s. (www.kzcr.su). Spolecnost KZ. a.s. sl

vyhrazuje pravo tytovásobecná obchodní podmínky kdykoli
upravit.

4. Veškerá vztahy mezi spolecnosti KZ. a.s.

a obchodním partnerem. která nejsou temito

všeobecnýml obchodními podmínkami upraveny. ss l'ídl
přísluánýml ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se řldl platným právem Česká
republiky. KZ. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů l'ídi ustanoveními platných právních předpisů. zejmena
pak zák. c. 89/2012 Sb.. obcanský zákoník. Pi'i výběru
dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona c. 13712006 Sb..

Ůclnncst od:
1.8.2014

Garant: Uvolnll:
VPoc VKK

Schvălll:
GR KZ

o veřejných zakáátách. jakožto jiná právnická osoba. die § 2
odet. 2 písm. dj tohoto zákona

6. Pravním subjektem oprávněným k uzavírání

smluvních vztahů je vzdy KZ. a.s. Subjektem oprávněným
jednat za KZ. a.s. je generální ředitel spolecnosti, Ing. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivá zaměstnance

je upraveno vnitřní smemlcí.

1. Vsechny smlouvy procházejí před jejich podpisem
vKZ. a.s. vnitřním schvalovaclm procesarn. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelem a schvalováns garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zamástnanec
úseku ekonomického řízení a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovaclm procesu se
mohou podílet Ijlná osoby. jsou-II určená zpracovatelem nebo

garantem smlouvy.

8. Vsechny smlouvy musí být sspsány v oeskám
jazyce. Je-ll smlouva sepsána ve víoejszycnem zneni. je

rozhodne zneni smlouvy v ceskám jazyce. případná může být
vyhotoven soudním znalcem ovářsný překlad. je-Ii tak
dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvni strany se zavazují fail! veškerá připadne
spory smímou cestou. Budou-li taková jednání neúspááná.
případná spory mezi smluvními stranami jsou oprávneny
rozhodnout obecná soudy Česká republiky. Přísluánost
ı'ofl'ıodcích soudů je vyloucena.

10. V připadá. ze by kterekoll z ustanovení smlouvy
byic ci se dodatecná stalo neplatrıým nebo neúcinným. budou
ostatní její ustanovení posuzována jako oddelitslná s platnost
cl úcinncst smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
pi'lpad se KZ. a.s. a obchodní partner zavazují na základe
vzájemná dohody nahradit neplatné nebo nsúclnná
ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe

odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejím
uzavřenl.

W

1. Uohazec je povinen podat jediný návrh smlouvy ve
dvou vyhotoveníci'ı. není-Il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena KZ.

a.s.. Identlfikovaná údaji nejrnsne vrczsahu. uvedeném
v techto všeobecných obchodních podmínkách v či. I.

3. Každá smlouva musí obsahovat podstatná

náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních

předpisů. Vzdy musí obsahovat vymezení predmetu plnění

ajehc vytiíslenou hodnotu. dobu plnání. dobu platnosti

a úcinncstl smlouvy. datum s místo podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Veıze: Strana:
Intranet 7 1 z 5



KZ10_800001Věeobecně obchodní podmínky KZ. s.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě staa v Kc bez

DPH I vcetně DPH. pevnou cástkou nebo způsobem výpoctu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnění. a to tak, aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi K2, s.s. s obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elsktronídtá formc. ve

fon'rıátsch zpracovatelných prostředky Microsoft Olřıce.

s výjimkou příloh. u kterých to není technicky možně.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaná

nákupy používá KZ, s.s. vzorová smlouvy. obsahující věechna

potřebná ujednání a respektující tyto věeobecně obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povlnni respektovat tyto

vzory. není-Il dohodnuto jlnsk.

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazece

podepsán statutárním orgánem uchazsce nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Originál cl úřednc ovcřená kopie tohoto

oprávnění musl být v takovem případě soucástí návrhu

smlouvy uchazsce.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

s povinnosti. Nejsou-Il ve smlouvě následující práva

a povinnosti výslovně obsažena. jsou splikovetelná přímo na

zákledá tcchto Věeobecných obchodních podmínek KZ, s.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodni spolupráce (veřejná zakázky) platne právní

předpisy s provádět veěkerá plnění vsouladu splatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zvslsjněním

smlouvy vsouladu s povlnnostrnl KZ. s.s. jakožto subjektu

povinnáho dle zákona c. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

k lnformacím.

c. závazek zachovávat dle zákona c. 101/2000 Sb..

oochrsně osobních údajů. ve znění pozdějsích předpisů.

mlcsnlivost o osobních údajích a o bezpecrıostních

opatřeních. jejichz zveřejnění by ohrozllo zabezpecení

osobních údajů. a to l po ukonceni plnění smlouvy, v případě

jejího ukonceni dohodou. odstoupením od nl cljejí výpovědi.

d. oprávněni KZ. s.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platností z důvodů poměení smluvních povinností.

nebude-Il závadný stav vyvolaný ponrěením taková povinnosti

odstraněn an! během přiměřeně lhůty poskytnutě v předchozí

písemně výzvě pockozená strany.

e. mechanismus. na základě kterěho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předčasného ukonceni smlouvy. Každá smlouva musí

Úcinnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

obsahovat podmínky pro odstoupení s pro výpověď smlouvy.

případně ukonceni dohodou.

f. závazek nezpřlstupnit údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. s.s. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro ná] taková povinnost nevyplýva ze zákona nebo

pravomocněho roıodnutí příslušného soudního cl správního

orgánu.

g. oprávnění požat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může clnlt minimálně 0.01% za každý den prodlení.

a oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ. s.s.. jež může clnlt maximálně

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek. že jskěkoliv změny cl doplnění smlouvy

mohou být ucincny výhradně písemným dodatkem ke

smlouvá.

i. souhlas obchodního partners pro případ. že je

oněm jako o poskytovateli zdanitelněho plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutecnost, že js

nespolehllvým plátcem DPH. v souladu se zněním zákona c.

235/2004 Sb..o DPH. stím. že za spínání závazku KZ. s.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-Il KZ,

s.s. cástku ve výsl daně na ůcst správce daně poskytovatele

a zbývající cást kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovi na ucet umožňující dálkový přístup v souladu se

zněním zákona c. 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. úcet musí být

zveřejněný).

PI I

1. Vsouladu s ustanovením 5 1963 odst. 2 zák.

c. 89/2012 Sb.. obcanský zákoník. zdůvodu povahy

závazkověho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

s.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

v přsváženě většině závisí na - platbách zdravotních

pojistoven. ss splatnost faktur stanovena na ěedesát (60) dní

od domcenl daňověho dokladu KZ. s.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. s.s. nejpozdeji

následující pracovni den po vystavení faktury (daňověho

dokladu). Jsou-Il sjednány měslcní zálohová platby. tyto musí

být splatná vždy k urcltámu dnl v měsíci. s výáe zálohy může

clnlt maximálně 80% z předpokládaná platby za dodávku

vdanám měslcl. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před zacátkem dodávky.

2. Vsechny faktury (daňová doklady) mual splňovat

veskere náležitosti požadovaná zákonem c.235ł2004 Sb..

odani zpřldaná hodnoty. ve znění pozdějěích předpisů.

Scl'ıválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 2 z 5



KZ10_SCOOO1Vă80bdcné obchodni podmll'lky KZ. a.s.

úěinným v době fakturace. avěık výslovně musí vždy

obsahovat následující ůdaje:

Běžný daňový doklad n'ıusl obsahovat

a. obchodní flnnu nebo jměno a příjmení, popřípadě

název, dodatek ke jmánu a příjmení nebo názvu.
sldlo nebo místo podnikání plátce. který

uskutečňuje plnění.

b. daňová Identlfikačnl číslo plátce. který uskutečňuje

plnění.

c. obchodní flrrnu nebo jmáno a přijmení. popřípadě

název. dodatek ke jměnu a příjmení nebo názvu.
sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se

uskutečňuje plnění.

d. daňová ldentifikační cislo. pokud je osoba, pro

kterou se uskutečňuje plnění. plátcem.

e. evidenční číslo daňového dokladu.

f. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení daňováho dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty.

a to ten den. který nastane dříve, pokud se Ilěl od

data vystaveni daňováho dokladu.

l. jednotkovcu cenu bez daně. a dále slevu. pokud

není obsažena v jednotková ceně.

j. základ daněI

k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení..

že ae jedná o plnění osvobozená od daně. a odkaz

na přlsluěná ustanovení tohoto zákona.

I. výěí daně: tato daň může být zaokrouhlena na celá

koruny tak. že ăástka 0.50 komny a vyěěí se

zaokrouhll na celou korunu nahonr a částka nüáí
než 0.50 koruny se zaokrouhll na celou korunu

dolů.

3. Nebude-II faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovená náležitosti. ja KZ. a.s. oprávněna jl vrátit ve lhůtě

splatnosti. V takovem případě se přeruál běh lhůty splatnosti a

nová lhůta splatnosti počne běžet domčsním opravená faktury

(daňováho dokladu). V táto souvislosti smluvní strany

prohlaěujl. že veákerá jejich vzájemně pohledávky jsou

navzájem :spočítatelná ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňová doklady) se plati bankovním

převodem na účet druhá smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: UvoInII:
1.8.2014 VPOC VKK

(daňovám dokladu). Vpřlpadě daňováho dokladu účet

uvedený na řaktuřa musí splňovat podmínku dálkověho

přístupu. v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH.

Účet musí být zveřejněný.

5. V případě bezhotovostního převodu se cena
považuje za uhrazenou okamžikem připsání příslušná částky

ve prospěch úctu KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovostí se

rozumi výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem

a potvrzený KZ. a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený

KZ. a.s.

6.` Obchodní partner je povinen uhradit veákerá

závazky vůči KZ. a.s. podle pravidel stanovených v těchto

všeobecných obchodních podmínkách. nemá-li s KZ. a.s.
písemně sjednány platební podminky individuální.

1. Dojde-li k proda Obchodního partnera s dodáním
zboži či služby. je KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvní

pokutu ve výěi 0.01% za každý dan prodlení.

8. KZ. a.s. neposkytuje zálohy na budouci plnění.

s těmito výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými tanníny

vyúčtování jeden měsíc nebo delsími (např.

dodávky energií. předplatné perlodlk)

b. plnění. u nlohž je nutně nebo obvyklá. že platba je

předpokladem přijetí objednávky (kurzy. ěkolenl.

zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.s. fakturuje a vyúčtovává svá plnění avým
obchodním partnerům. zákazníkům a pacientům stěmlto
splatnostrni:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce za zdravotnická výkony

c. B dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou

pěčl

d. do 14 dnů za ostatni plnění

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zálohy ve výěl až 100%

předpokládaná ceny od:

a. samoplátců za plánovaná zdravotnická výkony

b. od právnických a fyzických osob. kteıě svá závazky

plní dlouhodobě se zpožděním. a to na základě

pokynu vedení společnosti

11. Pro zajiětění může KZ. a.s. požadovat použití

dalsich zajiět'ovacích nástrojů. jako je bankovnl zámka.

rucltelě apod.

Schválll: Distribuce: Verze: Sb'ana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10_SCOOO1Váeobecné obchodní podmínky KZ, a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojlát'ovnami za

poskytnutou zdravotní peci postupuje KZ. a.s. podle platných

předpisů a s ohlodom na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro případ. že o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost. ze je nespolehlivým plátcem DPH.
v souladu se zněním zákona e. 23512004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávají. že za splnění závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-ii kupující částku

ve výei daně na úěet správce daně poskytovatele a zbývající

eást kupní ceny o daří ponížsnou prodávajícímu.

V. h ní min

NW

1. Klinické hodnocení je možné provést pouze na

základě písemně smlouvy. Při uzavírání smluv o provedení

klínlckým hodnocení (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat následující eiánky prokazující tyto

skuteenostl:

a. k provedení studie musí být udělen souhlas

příslušnou etickou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedeni

studie, jmeno hlavního zkouěejícího a přlbllžná doba trvání

studie

c. je-li smlouva o provedení studie předložena jako

dvoujazyená. rozhodující je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie s jeho prohlááenl o tom.

že zajistil před uzavřením smlouvy na provedení studie

pojisteni odpovědnosti za ákodu pro sebe i zkouáejíclho.

jehož prostřednictvím je zajiětěno I oděkodnění v případě smrti

subjektu hodnocení nebo v případě ěkody vzniklé na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provádění studie. a to na

oelou dobu provádění studie. Doklad o přísluěněm pojlětení je

přílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studie. že pokud bude vac: KZ.

a.s. uplatněn nárok na náhradu škody. kterou lze prokazatelně

pl'Ieitat zadavateli ol ůěinkům hodnoceného leeiva. poskytne

zadavatel náhradu ěkody v takove výel. v jakě subjekt

hodnocení ůapěáně uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnění z přísluene pojistné smlouvy. v takové výei. v jaká

subjekt hodnocení úspeene uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotnickému zařízení uplatněn nárok na

náhradu ákody ve smyslu vety první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelně pfiěitat zadavateli či účinkům hodnoceněho

leolva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ, -a.s. úeelne

Účinnost od: Garant: Uvoinll:
1.8.2014 VPOC VKK

vynaložene náklady přímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu ěkody. a to vcetne nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení. že výsledek studie je výluonýrn

vlastnictvím zadavatele. V případě. že by v rámci plnění

smlouvy o provedení studie doslo k vytvoření vynálezu ve

smyslu zákona o. 527/1990 Sb.. o vynálszech. průmyslových

vzorech a zlepeovacích návrzích. náleží právo na

původcovství zkouáejícímu. připadne jeho jinemu původci.

Vpřípadě. že právo na původoovství vznikne komukoilv ze

zaměstnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatně zajistit převod práva na patent, popř. na jeho

využití. na Zadavatsle. a to nejpozdeji do 30 dnů ode dne

oznámení o udělení pstentu ve Věstníku Úřadu průmyslového
vlastnictví. Vzniknou - ll KZ. a.s. jakékoliv náklady

jednoznaone a prokazatelně související s převodem práva na

patent. popř. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. propiatit.

41mm
1. Tyto podmínky se použijí přiměřeně | pro uzavírání

bezúplstných vztahů či vztahů nepodiehajících režimu

obchodního zákoníku a řídících se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjeoe. dohody o uznání

dluhu a jeho úhradě. apod.

2. Vztahy uzavřené nebo uskutečněné před datem

platnosti těchto všeobecných obchodních podmínek se

nemění. Jakékoli dslěl změny již musí být v souladu s těmito

vieobeonými obchodními podmínkarnl.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jiněho správního orgánu

uveřejňovat lnfomıace o realizovaných obchodních vztazích

a cenách. není možné žádat o výjimku ztohoto ustanovení.

_Schváiii: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 5



KZ10_800001Văeobecné obchodni podminky KZı as.

List Erovedenýph změn
Číslo Datumzmény Kapltolaletrana Stručné zdůvodninl obsahu změny aélnnostl Schvilll

1 _ IV. [strana 3 . Pi'idánl bodu 13 v kapitole IV. 1.7.2013 R KZ
III.3II IV.4. IV.1I Uprava dle novelizace obchodního

2 . I||.7 zákoníku a zakona o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dle zák. e. 89/2012 Sb., občanský

||.4.5. IV.1.3. zakonlk související. .oprávnănl' požadovat
3 "Lag a [v.7 sankce 24.1.2013 R KZ

Zmena oznaceni osoby. oprávněné
4 I.. IIIB zastupovat KZ 8.5. 13.2.2014 R KZ

Zmena oznaceni osoby oprávněné
zastupovat KZ. a.s.. změna kontektnlch

5 I.. we údaıů 1.8. 2014 GR KZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Intranet 7 5 z 5



Budova G - 6.NP - nadstandard

HSV

penetrace m2 24,00 22,68 544,32
hydroizolace nátěrem m2 5,00 108,00 540,00
lepidlo - perlinka m2 24,00 215,43 5 170,32
štukování m2 24,00 131,37 3 152,88
omítka stěn m2 0,00 117,89 0,00
montá! obkladů m2 30,00 757,00 22 710,00
montáž dlažby m2 5,00 832,00 4 160,00
prička YTONG 15 m2 12,00l 753,00 9 036,00
jádrové vrtání do monolltu DN 100 ks 1,00 6 000,00 6 000,00
lešení m2 10,00 488,00 4 880,00
pl'esun hmot ruční t 1,20 705,00 846,00

57 039,52
Konstrukce suché výstavby .I

montáž mlnerálního podhledu m2 5,00 536,00 2 680,00
panel akustický m2 5,00 128,00 640,00
přesun hmot t 0,10 1 190,00 119,00

3 433,00
ZTI
baterie páková ks 2,00 1 631,00h 3 262,00
WC kombl pro imobilnl ks 1,00 9 870,00 9 870,00
umwadlo pro imobllnl ks 1,00! 2 843,00 2 843,00
rozvody vody a kanalizace bm 18,00 1 060,00 19 080,00

35 055,00

Nátěry

Malba 1+1 m2 77,00 66,90 5 151,30
5 151,30

Elektromontáie
odvětrání do fasády ks 1,00 13 900,00 13 900,00

13 900,00

Cena celkem bez DPH 114 584,82

cena vč. oPı-ı 138 647,63

Yurly Kovach



Příloha SoD - SAZEBNIK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPtSŮ BOZP

Pokuty níže uvedená jsou maximální. Oblednateí sl vyhrazuje právo stanovit výší pokuty dle sveho uvážení a do výše uvedeného maxima
na základě podkladů. které obdrží od koordinátora BOZP

I. l-EČNOST PRÁCE

Poř. š. Druh por'ušıni Hart. výše pokuty

1 Ponršeni NV 495/2001 Sb.. povınnost používání stanovených OOPP 1000.- Kč za osobu a orioad
Pnrušenr ČSN 3315008331610. která rešırevrzea ıwnımıý øıøkrrrdqch Imomčmpfipad

2 spotřeblšů. ruční el. nářadí a prodlužovací kabely, použítí nářadí spotřebičů 10001 K6 2: nl
pmđtužovaclch kabelů bez revizí. ' I

Porušení předpisů. která řeší provoz vyhrazených technických zařízení _
3 (erekurnhýøh.zdvrhacrøh.flıkøvýørıapıynøvýnh) 150°' mam“ _

Porušení pravidel pro lešení. závěsná lávky ve smyslu NV 3622005 Sb.. dále
4 pak pro dočasná konstrukce. výkopy s ostatní práce víz NV 591í2006 Sb.. 5000 . Kéza pflpad

poklopy vstupních šachet (přernistšná ší chybejici). poškození kanallıecl a '
ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb

Neoprávnšná manipulace se stroji a zařízením (příslušná odbomostní školení). ,-
5 transportním zařízením 5000" Kč pflpad

Nedodržení pokynu pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na _ .-
3 elektflokém zal'lzenia nastrojnim zal'izenl 500°' Kénpflpad

lštšni alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlashıích a'ř aubd l I la. odmitnuti d i I touéky 5000,- Kč za případ a vypovšzení osoby z areálu stavby

8 Nedoloženi příslušných technologických postupů pro prováděné práce a 1000.- K0 za pi‘lpad
činnosti

Neøhrásenr pı-fløøvnrhø úrazu vlastnlho praoomlka či pracnvnııeı “gym: ““1” s mm" "am" "mmm" 'MŠ' "až 3
9 euhdodavatele koordinátorovl BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad pra y

stavbou 5000.- Ko u firem s hospitalizaci
15000.- Kč u smrteíneho pracovního. úrazu

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Poř. š. 13ml! porušení flax. výše pokuty

Porušení vyhl. 8712000 Sb.. při práci s otevřeným ohnšm. neohlášení zahájení.
1 přerušení a ukonceni prací s rlzlkem požáru. neprojednaní způsobu zajištění 5000.- Kč za případ

požární bezpečností
Porušení zákona č. 133/1985 Sb.. ve znšní pozdějších předpisů s vyhlášky o. _

2 248/2001 sh.a ewa/2004817. 5000. Kézapfipad
Zneužití nebo snížení účinnosti Iıřizení a prostředím. které slouží jako _

3 ochrana před požárem 50m' Kč za PflPad
4 Nedoíožení předepsané dokumentace PO dle whit. 24612001 Sh. ì1000.- Kč za php-3d

Nedoíoženl požárnš technických charakteristik používaných nebo _5 madoˇanýcmähk 1000. Kšza případ

Nedolohní prokazatelného školení nebo odborná přípravy pracovníků _
a konajicioh práce v prnsrnnr se zvýšeným nebo vysokyrn pøżámrın nebezpečrm 1000. Kč za “5°“ a ”HP“

Použití. či umístění nevhodných nebo net'unkšních prostředků požární ochrany _ .-
7 dop l l i 5000. Kopřípad

ill. žıvorhri PROSTŘEDÍ

str. 1 ze 2



Poř. č. Druh porušení max. výše polruty

1 Porušení zákona č. 350í2011 Sb., pít nakládání s chemickými látkami a 5000.- K0 pflpad
pflprtwkv

2 Ponıšeni zákona č. 185/2001 Sb.. ve zneni pozdějších předpisů o odpadech 3000.- Kčıı případ u odpadů kategorie ostatni (O)
při nakládání s odpady 5000.- Kč případ u odpadů kategoıle (N)

3 Porušení zákona č. 25412001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kčza případ
4 ůnıkmønýchıáraknflbnnhflınıkáııı 3000,- Kčznprıpsd
5 Neohlášıní úniku ropných látek či chemikálií 1500.- Kč za Diıpad

Nedovoiená ukládání odpadů. netřídênl odpadů, jejich nedovolaná likvidace.
6 dovoz odpadů za ůceíem likvidace. neohiášení předpoidádaná produkce 5000.- Kč za případ

odpadů. neohlášení eventuáinich nepříznivých dopadů na flvotni prostředí

N. OSTATNI

Poř. č. Druh porušení Max. mu pokuty

1 Ponısení zákam kouření (povoleno pouze na vyhranných místech) 2000.- Kč za osobu a případ

Provádění praci. pro která pracovníci nemají potřebnou odbomou způsobilost .
2 nebo zdravotni způsobilost 20m' Kčza pflpad

Naprovedeni nebo nezíajtštăni školení zaměstnance. subdodavatele z pravidel
3 platnirchpro l I 2000.-Kčzapřipad

Neodstranáni závady fllátáná koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor
4 nad stavbou ve stanoveném tanninu 500°" K6 za mm

Neomačeni zařízení staveniště a ostatnich pronajatých ploch tiremnl značkou
5 a příslušnými výstraż'ıými tabulkami. naoznaceni pracovního odávu flremnich 2000.- Kč za případ nebo osobu

značkou a to jak u pracovníků vlastnidı. tak subdodavatelů

lNeriodráeni a nerespektování ůklidu svářenáho areálu. neudrżováni objektů a _
6 jejlch okoll, røvnšż taksamomé stavby 2000. Kćzn pnpad
7 My: vozidel. strojů ci jiná techniky mimo vyhrazená prostor“.` 2000.- Kč za případ
8 Zcizeni předmětů v areálu stavby 1000.- Kčza případ a vypovezení osoby z areálu stavby

9 Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců aubdodavatelů do 1000: K0 mm a ézenl I z areélu stavby
areálu stavby mam

Nezabezpečeni pronajatýdt prostor. neuzamčent vlastnloiı či pronajatých _
10 vøzıdeı mechanizace. pamovánınanøvyhıflzęnynh mlstech 1000. Kmpflpad

Nepovoiená vyvázeni a vynášeni věci z areálu stavby. nerespektování pokynů
ostrahy. arogantní či agresivní ctıováni vůči příslušným zamásinancům stavby _ r

11 (shvhyvødøunı. mlstr, koordlnétor BOZP. zásupnı ınvøsınra) odmltnutl 5000. Kč PHP“ a “Wm" Mb“ "11'" WW
předložení zavazadla ke kontrole. či odmítnutí a neumołnání kontroly vozidla

12 Vnášeni střelných zbraní nebo vybuánln do aređu stavby 10000.- Kč za případ a zákaz vstupu do areálu stavby

Opakovaná porušení dle apeolilkace pokut ohodnocených maximální částkou
13 dn1oooo.-Kčvpıúhèhu smšsınú Mm°b°kma×1m°°1°dašmp°ku1y

str. 2 ze 2




